
EUROPEJSKIE PRZYMIERZE DLA RODZIN
W czasie pierwszego Forum na temat Demografii w Europie, w dniach 30 i 31 listopada 2006 r. pani 
Urszula von der Leyen, Minister Republiki Federalnej Niemiec do Spraw Rodziny, Osób Starszych, Kobiet 
i Dzieci, ogłosiła stworzenie europejskiego Przymierza dla Rodzin (EUROPEAN ALLIANCE FOR 
FAMILIES). 

Od początku przewodniczenia niemieckiego, czyli od 1 stycznia 2007 r. pani Minister rozwijała swoją 
wizję Przymierza i zaprezentowała ją Radzie Ministrów 22 lutego. Rada przyjęła jednomyślnie tę 
inicjatywę i przedstawiła Europejskiej Radzie Szefów Państw i Rządów, która również jednomyślnie 
zaakceptowała Przymierze, 8 marca 2007.
Powstanie Przymierza wiąże się z obserwacją faktu, że wszystkie państwa członkowskie Unii Europejskiej 
cierpią z powodu niepokojąco niskiego poziomu urodzeń oraz tego, że obywatele europejscy doświadczają 
problemów w zakładaniu rodzin i w utrzymaniu ich właściwego standardu życia.
Przymierze ma służyć jako platforma wymiany informacji i doświadczeń na temat polityki przyjaznej 
rodzinom i wymiany przykładów dobrych praktyk.

Z Przymierza dla Rodziny wynikają dwie zasadnicze inicjatywy instytucjonalne :

• powołanie przy komisji Europejskiej Grupy Ekspertów w odniesieniu do problematyki 
demograficznej, aby „doradzać Komisji w gestii zmian demograficznych oraz realizacji kierunków 
politycznych zawartych w Komitecie Komisji z 12 października 2006 roku, na temat przyszłości 
demograficznej Europy”. Grupa składa się z 27 ekspertów rządowych i kilku ekspertów 
niezależnych, wybranych z powodu kompetencji osobistych. Grupa będzie asystować Komisji w 
przygotowaniu przyszłych raportów na temat demografii. 

• powołanie Obserwatorium Problematyki Demograficznej w środowisku Fundacji Europejskiej dla 
Polepszenia warunków Życia i Pracy w Dublinie. Będą prowadzone prace badawcze także w 
dziedzinach związanych z demografią i politykami rodzinnymi. 

Przymierze ma być kontynuowane niezależnie do tego, który kraj będzie przewodniczył Unii, czy to będzie 
Portugalia, Słowenia czy Francja.

Grupa Ekspertów przy Komisji zebrała się po raz pierwszy 11 czerwca 2007 r. w Brukseli. Następnego dnia 
miało miejsce spotkanie z partnerami, wśród których było stowarzyszenie COFACE i partnerzy społeczni 
( Business Europe, CES, CEEP, EAPME ) zaproszeni bezpośrednio a także inne stowarzyszenia zaproszone 
przez Platformę społeczną ( EWL, FEFAF, AGE, Diaconia, ILGA ). Państwa członkowskie obecne na tym 
zebraniu to: Niemcy, Słowenia, Austria i Francja. Przedstawiciele Portugalii powinni być obecni, ale nie 
mogli się stawić. Komisję reprezentował Rolf Jacob i Myse Huet. Zebraniu przewodniczyła Pani Eleonora 
Hostasch, była Minister Spraw Społecznych w Austrii, obecnie na emeryturze.
Zebranie z partnerami miało w programie dwa główne punkty: 

• prezentacja i dyskusja nad portalem Web o Przymierzu Europejskim dla Rodzin. 
• prezentacja i dyskusja na temat pierwszego raportu dotyczącego demografii oraz sugestie dla 

raportu na rok 2008 i sugestie dla następnego Forum. 

Komisja postanowiła również zorganizować małe seminaria na szczegółowe tematy. Stowarzyszenie 
COFACE sugerowało, aby trzy filary polityki rodzinnej ( źródła finansowania, usługi i czas dla rodziny ) 
oficjalnie podjęte przez Komisję w komunikacie z 10. 05. 2007 r. na temat ’’Promocja Solidarności miedzy 
pokoleniowej’’ były zanalizowane szczegółowo tak, aby uwidocznić różnice pomiędzy różnymi politykami 
w różnych krajach członkowskich. 

Następne zebranie Grupy Ekspertów jest przewidziane na 27 listopada 2007 r. Nie zdecydowano jeszcze, 
czy pozostanie ta sama formuła: dwa dni, z których pierwszy jest spotkaniem ekspertów a drugi spotkaniem 
z partnerami. Stowarzyszenie COFACE sugerowało, by eksperci każdego rządu, przygotowując swój 
wkład, kontaktowali się ze swoimi narodowymi organizacjami rodzinnymi. 

Strona internetowa: www.coface-eu.org
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